
Jahrgang 23 Freitag, den 22. März 2024 Nummer 12

Verstorben ist
Frau Brigitte Redel   71 Jahre

Zum Geburtstag
in Finsing, Finsinger Au
Frau Charlotte Kufer   90 Jahre
in Eicherloh, Vord. u. Hint.Finsingermoos, Brennermühle
Frau Gerlinde Fischer   70 Jahre

Halbseitige Sperrung 
der Hauptstraße 2-4 in den Osterferien
Zwischen dem 25. März 2024 und dem 05. April 2024 werden im 
Bereich der Bushaltestelle „Neufinsing Rathaus“ Kabelarbeiten 
für die Firma Bayernwerk durchgeführt.
Dafür ist eine halbseitige Sperrung der Hauptstraße sowie des 
gesamten Gehwegbereichs notwendig. Der Fußgängerverkehr 
wird über die Münchner Straße, Birkenstraße und den Rathaus-
platz umgeleitet.

Redaktionsschlussvorverlegung
Wegen des Feiertags Karfreitag muss der Redaktions-
schluss für die Ausgabe in Kalenderwoche 13 auf

Donnerstag, 21. März 2024, 14.00 Uhr
vorverlegt werden.

Bitte reichen Sie spätestens bis zu diesem Termin Ihre Texte 
und Anzeigen bei der Annahmestelle ein.
Später eingehende Beiträge können leider nicht mehr be-
rücksichtigt werden.
Die Redaktion

Redaktionsschlussvorverlegung
Wegen des Feiertags Ostermontag muss der Redaktions-
schluss für die Ausgabe in Kalenderwoche 14 auf

Mittwoch, 27. März 2024, 14.00 Uhr
vorverlegt werden.

Bitte reichen Sie spätestens bis zu diesem Termin Ihre Texte 
und Anzeigen bei der Annahmestelle ein.
Später eingehende Beiträge können leider nicht mehr be-
rücksichtigt werden.
Die Redaktion

Wir bitten um Beachtung und Rücksichtnahme. Bei Fragen steht 
Ihnen Herr Rothkopf (08121/9905-33 oder rothkopf@finsing.de) 
zur Verfügung.
Den Umleitungsplan finden Sie unter www.finsing.de.

Haushaltssatzung der Gemeinde Finsing 
für das Rechnungsjahr 2024
Der Gemeinderat der Gemeinde Finsing hat die Haushalts-
satzung 2024 in der Sitzung am 22.01.2024 beschlossen. Die 
Haushaltssatzung ist mit dem 01.01.2024 in Kraft getreten. 
Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan liegen bis zur 
nächsten amtlichen Bekanntmachung einer Haushaltssatzung 
im Rathaus, Zimmer Nr. E.4 innerhalb der allgemeinen Ge-
schäftsstunden zur Einsicht bereit.
Dem Landratsamt Erding wurde die Haushaltssatzung und der 
Haushaltsplan für das Rechnungsjahr 2024 zur Genehmigung 
vorgelegt. Die Haushaltssatzung enthält genehmigungs-
pflichtige Bestandteile, diese wurden von der Rechtsaufsichts-
behörde nach Art. 71 Abs. 2 Satz 1 GO genehmigt.
Haushaltssatzung
der/des Gemeinde Finsing
Landkreis Erding
für das Haushaltsjahr 2024
Auf Grund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die Ge-
meinde – die Stadt – der Markt folgende Haushaltssatzung
§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2024 wird hiermit festgesetzt; er schließt im
Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 12.205.629 €
und im
Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 14.430.729 €
ab.



Finsing - 2 - Nr. 12/24

Ein anderes Beispiel: Kinder befinden sich auf dem Weg zur 
Schule und benutzen den sicheren Gehweg. Herausragende 
Äste von Bäumen und Sträuchern zwingen sie allerdings dazu 
nur kurz ein paar Schritte auf die Fahrbahn zu treten. Gerade 
für Kinder eine gefährliche Sache, denn sie können die Ge-
schwindigkeit von herannahenden Fahrzeugen oft noch nicht 
einschätzen.
Ist Ihnen vollkommen klar und Sie schneiden Ihre Hecke des-
halb regelmäßig bis zur Grundstücksgrenze zurück? Super! 
Dann an dieser Stelle ein herzliches Dankeschön für Ihren Bei-
trag zur Verkehrssicherheit an Straßen, Geh- und Radwegen. Die 
betroffenen Autofahrer, Fußgänger und Radfahrer werden es ins-
geheim wertschätzen.
Für alle, die sich der Problematik bisher nicht bewusst waren, 
hier einige Hinweise: 
• Der Rückschnitt ist regelmäßig bis auf die Grundstücks-

grenze oder am besten darüber hinaus vorzunehmen, den 
Äste wachsen teilweise sehr schnell nach.

• Bei Geh- und Radwegen dürfen bis in eine Höhe von 2,50 m 
und bei Straßen bis in eine Höhe von 4,50 m (Lichtraumprofil) 
keine Äste von Bäumen und Sträuchern über die Grund-
stücksgrenze herausragen.

• Auch die Fahrzeuge des gemeindlichen Bauhofs für Winter-
dienst und Grünflächenpflege benötigen die genannten Frei-
räume. Bei öffentlichen Grünflächen und Spielplätzen ist des-
halb zusätzlich ein Lichtraumprofil von 2,50 m freizuhalten.

• Zu bedenken ist auch, das Äste durch Schnee herunter-
gedrückt werden. In den Wintermonaten soll der Rückschnitt 
deshalb noch großzügiger ausfallen.

• Wer nicht sicher ist, wo die Grundstücksgrenze liegt, kann 
dies gerne im Bauamt der Gemeinde Finsing erfragen.

Einsatz des Landkreishäckslers 
am 25.03.2024 in Finsing, Neufinsing, 
Eicherloh und Außenbereich.
< E s   k ö n n e n   k e i n e   Z e i t a n g a b e n   e r f o l g e n >
Anmeldung bei der Gemeindeverwaltung unter Tel.: 
08121/9905-40
Kressirer/ 1. Bürgermeister

Merkblatt für den Einsatz des Großhäckslers 
im Landkreis Erding
Als weitgreifende Maßnahme der Abfallvermeidung bietet der 
Landkreis Erding die Zerkleinerung von holzigen Gartenabfällen 
durch den Häckselservice an. Um einen reibungslosen Einsatz 
des Landkreishäckslers zu gewährleisten, gibt das Landratsamt 
Erding hierzu einige wichtige Informationen.

Grundsätzliches:
• Grundsätzlich wird die Dienstleistung nur für private Haus-

gärten erbracht, die eine Veranlagung mit Hausmülltonnen 
besitzen und die sich für den Häckseldienst angemeldet 
sind. Für Forsthölzer kann die Leistung nicht in Anspruch 
genommen werden!

§ 2
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf 3.743.000 € fest-
gesetzt.
§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt 
werden nicht festgesetzt.
§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeinde-
steuern werden wie folgt festgesetzt:
1. Grundsteuer

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A)  400 v.H.
b) für die Grundstücke (B)  400 v.H.

2. Gewerbesteuer  350 v.H.
§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf  500.000 €
festgesetzt.
§6
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2024 in Kraft.

Behörde:
Ort, Datum Siegel Gemeinde Finsing
Neufinsing, den 18.03.2024 Kressirer / 1. Bürgermeister

Fundsachen
2 Fahrräder
1 Cityroller

Baumfällung im Eicherloher Park
In den vergangenen Wochen 
wird es dem ein oder anderen 
bereits aufgefallen sein: Zwei 
Bäume im Eicherloher Park 
mussten weichen. Leider 
handelte es sich dabei um 
solche Bäume, die sehr 
prägend waren und nun große 
Lücken an ihren ehemaligen 
Standorten hinterlassen.
Jedoch ließ sich die Fällung 
nicht vermeiden – während 
die 150 Jahre alte Esche 
durch das Eschentriebsterben 
weichen musste, konnte bei der 
130-jährigen Kastanie neben 
dem Jagdhaus die Standsicher-

heit nicht mehr gewährleistet werden. Als gegen Ende des 
letzten Jahres dort ein Ast runter brach, wurden zwei Experten-
meinungen eingeholt, die beide belegten, dass die Kastanie im 
Inneren bereits stark verfault war. Durch die Nähe zum Kinder-
garten und damit spielenden Kindern sowie Parkbesuchern, 
konnte man kein Risiko für Verletzungen durch weitere, fallende 
Äste eingehen.
An den Stellen der Bäume soll nun wieder Ersatz gepflanzt 
werden, um die Lücke zu schließen. Über die Größe der Bäume 
wird sich der Gemeinderat noch beraten.
Im Gemeinderat wurde angeregt, das anfallende Holz aus den 
Fällungen als Lebensraum für Insekten und Kleintiere zu be-
lassen. Um den Parkanlagen-Charakter zu erhalten, wurde das 
Holz jedoch entfernt und gemäß Gemeinderatsbeschluss ver-
äußert.

Rückschnitt von Hecken, 
Bäumen und Sträuchern
Sie fahren mit Ihrem Auto eine Straße entlang. Der Gegenver-
kehr zwingt dazu möglichst weit am rechten Fahrbahnrand zu 
fahren. Auf einmal quietscht und ratscht es an der Beifahrerseite 
und Sie befinden sich halb im Gebüsch. Nicht schön? Und auch 
nicht billig!



Finsing - 3 - Nr. 12/24

• Jeder Hausgarten wird nur einmal je Häckselaktion an-
gefahren – auch dann, wenn die maximale Häckseldauer 
nicht ausgeschöpft ist.

• Die maximale Häckseldauer beträgt pro Einsatzort 10 
Minuten.

• Kosten für einen länger dauernden Einsatz werden direkt 
zwischen Leistungsempfänger und Häckselunternehmer ab-
gerechnet.

• Eine Anmeldung von Vereinen (Sport-, Fischerei- und 
sonstige Vereine) ist grundsätzlich nur in Absprache mit dem 
Fachbereich Abfallwirtschaft im Landkreis Erding möglich.
Der Häckseldienst des Landkreises Erding ist eine kosten-
intensive Leistung, die aus dem Abfallgebührenhaushalt 
bezahlt wird. Um eine zügige und damit kostensparende 
Abwicklung zu gewährleisten sind die folgenden Voraus-
setzungen zu schaffen:

• Der Häckslereinsatz erfolgt nur für angemeldete Grund-
stücke. Die Leistung wird nicht für Grundstücke erbracht, 
die erst am Häckseltag vom Grundstückseigentümer oder 
dessen Beauftragten genannt werden.

• Die Zufahrt zum Einsatzort sollte entsprechend dimensioniert 
sein. Die Mindestzufahrtsbreite beim Großhäcksler 4,0 m. 
Kurven müssen 5,0 m breit sein.

• Das Häckselgut soll nicht flächig verstreut, sondern zu 
Haufwerken so aufgeschichtet sein, dass die Hölzer ohne 
großen Aufwand entnommen werden können. Die Hölzer 
gelten als nicht häckselbar, wenn sie mit Lastwagen oder 
Anhängern abgekippt oder mit Frontladern zusammen-
geschoben werden. Faustzahl für die Höhe des Haufwerkes: 
1,0 m.

• Es dürfen keine Wurzelstöcke zum Häckseln bereitgelegt 
werden.

• Bäume sind entsprechend auszuasten.
• Um den Häcksler nicht zu schädigen, ist darauf zu achten, 

dass sich keine Fremdstoffe in den Haufwerken befinden. 
Besonderes Augenmerk gilt hierbei Metallen und Steinen.

• Es ist nur verhältnismäßig frisches zeitnah angefallenes 
holziges Material bereitzulegen. Krautiges oder Kompost-
haufen bzw. Grasschnitt, Laub, Schilf, Topf- und Gemüse-
pflanzen sind ungeeignet.

• Die Haufwerke können nicht gehäckselt werden, wenn sie 
unter Spannungs-, Telefonleitungen oder unter Bäumen 
bereitgestellt werden.

Liegen die genannten Bedingungen bei Eintreffen des Häcksel-
dienstes nicht vor, oder ist das Häckselgut nicht pünktlich 
bereitgelegt, kann die Leistung nicht erbracht werden. Es be-
steht hierbei kein Anspruch auf Nachleistung. Dafür bitten wir 
um Verständnis.
Weitere Auskünfte erhalten Sie von der Abfallwirtschaft im Land-
ratsamt Erding, Tel. 08122/58-1152 oder -1151

     Beratungsstelle     
für Senioren

Die meisten älteren Menschen wollen zu Hause bleiben, auch 
wenn sie auf Hilfe angewiesen sind.
Sie möchten wissen, wie Sie oder ihre Angehörigen Unter-
stützung und Hilfe bekommen:

• im Alter
• bei Krankheit und Behinderung
• bei Pflegebedürftigkeit
Unser Angebot umfasst:
• Beratung zu Leistungen der Pflegeversicherung
• Beratung und Information zu pflegerischen Versorgungs-

möglichkeiten (auch im häuslichen Umfeld)
• Vermittlung von geeigneten Hilfen bei der Alltagsbewältigung
• Hilfe beim Ausfüllen von Anträgen und Formularen
• Information zur Vorsorgevollmacht und Patientenverfügung
• Längerfristige Begleitung durch „Betreutes Wohnen zu 

Hause“

Beratung ist mehr als Information! Ganz individuell helfen wir 
Ihnen, die bestmögliche Versorgungsform zu finden und die 
bürokratischen Hürden auf dem Weg dorthin zu überwinden. 
Die Beratung ist kostenfrei, erfolgt neutral, trägerübergreifen und 
unter Wahrung der Schweigepflicht.
Die nächsten Veranstaltungstermine:

Sa. 23.03.2024

14:00 Uhr Spielenachmittag mit Kindern
Seniorenzentrum Neufinsing Cafeteria

Mo. 25.03.2024

14:30 Uhr Seniorennachmittag
Seniorenzentrum Neufinsing Cafeteria

Di. 26.03.2024

15-16 Uhr / 16-17 Uhr Sitzgymnastik
Seniorenzentrum Neufinsing Cafeteria

Mi. 27.03.2024

14:30 Uhr Spaziergang
Am Maibaum in Finsing

Seniorenzentrum Finsing
Sprechstunde nur mit telefonischer Voranmeldung jeden 
Mittwoch von 9°°-11°°Uhr und nach Vereinbarung.
Anmeldung unter: 08121 / 22061-21 und 08121/256256,
E-Mail: bwzh-finsing@pflegesterngmbh.de

Freiwillige Feuerwehren

Freiwillige Feuerwehr Finsing

Übungen Aktive Mannschaft
27.03.2024 Übung Gruppenführer – Beginn 19:30 Uhr
05.04.2024 Übung Aktive Mannschaft – Beginn 19:30 Uhr
12.04.2024 Funkübung – Beginn 18:50 Uhr
19.04.2024 Übung Aktive Mannschaft – Beginn 19:30 Uhr
Übungen Jugendfeuerwehr
11.03.2024 Übung Jugendfeuerwehr – Beginn 19:00 Uhr
22.03.2024 Übung Jugendfeuerwehr – Beginn 19:00 Uhr
15.04.2024 Übung Jugendfeuerwehr – Beginn 19:00 Uhr

Interessierte können jederzeit zuschauen
oder dazu kommen.
1. Kdt. Kneißl Martin, 0179-1013061
2. Kdt. Huber Bernhard, 0179-9925552
JW Reinhardt Markus, 0179-4914227

Freiwillige Feuerwehr Eicherloh
März
Übung für Bootsgruppe
Dienstag, 26.03.2024, Treffpunkt 18:45 Uhr
Übung für First Responder
Mittwoch, 27.03.2024, Treffpunkt 18:45 Uhr
Die Feuerwehr Eicherloh ist immer auf der Suche nach 
engagierten Bürgerinnen und Bürgern der Gemeinde, die uns 
unterstützen möchten. Kommen Sie / Du einmal ganz unver-
bindlich bei einer unserer Übungen vorbei. Jugendliche ab 12 
Jahren können gerne zur Jugendübung vorbeikommen. Damit 
wir besser planen können, kontaktiere uns einfach per E-Mail 
unter kommandanten@feuerwehr-eicherloh.de oder per Tele-
fon unter 0151/27575039. Alle Termine der Feuerwehr sind auf 
unserer Internetseite www.feuerwehr-eicherloh.de



Finsing - 4 - Nr. 12/24

Von einer Dame des Theaters wurden wir freundlich begrüßt 
und bekamen eine kurze Einweisung. Dieses Mal durften wir in 
der ersten Reihe sitzen, von wo man eine super Aussicht auf 
die große, liebevoll gestaltete Bühne hatte. Gespannt warteten 
die Kinder auf die Schauspieler. Besonders interessant war 
natürlich der Aladin mit seiner Wunderlampe, den so mancher 
schon von Hörspielen oder Filmen kennt. Begeistert von den 
verschiedenen Szenen und den Schauspielern, verfolgten die 
Vorschulkinder gespannt die Geschichte. Sie wurden sogar 
aktiv von den Schauspielern mit einbezogen. Zum Schluss gab 
es einen riesigen Applaus für die tolle Inszenierung. Auf dem 
Heimweg ließen die Kinder noch einmal alles Revue passieren 
und wollten am liebsten gleich noch ein weiteres Theaterstück 
anschauen.
Dani Greiner
stellv. Leitung
Kinderland Neufinsing- Zur Sonnwend

Kinderland PLUS gGmbH - 
Erstes Verbundtreffen Sprach-Kita

Anfang März fand das erste Ver-
bundtreffen im Landes-
programm „Sprach-Kitas 
Bayern“ mit dem Anfang des 
Jahres neu vom Institut für Früh-
pädagogik (IFP) zusammen-
gesetzten Verbund statt. Ins-
gesamt 20 zusätzliche Fach-
kräfte und Leitungen aus 15 
Kindertageseinrichtungen, 
darunter 8 Kinderland-Kitas, 
trafen sich mit der Fachbe-
ratung Sprach-Kita Heike Kofler 
in Waldkraiburg. Aus Finsing 
gehört das Kinderland 
Neufinsing – Sankt Georg zu 
dieser Runde. Die Kinderland 

PLUS gGmbH, Träger dieses Kinderhauses, ist ebenfalls An-
stellungsträger für die Fachberatung Sprach-Kita Heike Kofler.
Der thematische Fokus des Treffens lag auf der Interaktions-
qualität mit Kindern, Eltern und Team. Bei der Besichtigung der 
Gastgebereinrichtung „Kita Maria Schutz“ nahmen viele Teil-
nehmende Ideen zur Visualisierung der Bildungsbereiche für 
die eigene Einrichtung mit. Alle waren sich einig, dass vor allem 
durch die Verbundtreffen und dem damit einhergehenden Aus-
tausch untereinander neue Perspektiven entstehen und sich die 
praktische Umsetzung der Qualifizierungsinhalte anhand von 
Selbsterfahrungen am besten verstetigt.
Als weitere Programmpunkte gab es Übungen zu grenz-
überschreitendem Verhalten sowie eine Einführung zu LiSKit 
(Literacy und Sprache in Kindertageseinrichtungen), einem 
Selbstevalutions-Instrument für pädagogische Fachkräfte, das 
helfen soll, die Qualität der Angebote in den Bereichen frühe 
Schriftsprache (Literacy) und Sprache einzuschätzen. Darüber 
hinaus wurde die SpraBi App vorgestellt, die pädagogischen 
Fachkräften hilft, bewusster zu reflektieren wann und wie sprach-
förderliche Strategien und sprachliche Bildungsaktivitäten im 
Kita-Alltag umgesetzt werden.
Für den 25. April 2024 ist das nächste Verbundtreffen in der 
Kinderland-Einrichtung „Little Feet – big steps in Poing geplant.
Heike Kofler
Fachberatung Sprach-Kita
Kinderland PLUS gGmbH

Wichtige Rufnummern und 
Öffnungszeiten
Rathaus  Rathausplatz 1
  08121-9905-0
Fax   08121-9905-39
E-Mail   info@finsing.de
 mitteilungsblatt@finsing.de
Montag bis Freitag 8.00 Uhr bis 12.00 Uhr
Donnerstag und 14.00 Uhr bis 18.00 Uhr
Bücherei Rathausplatz 1
 08121-9905-36
E-Mail: info@buecherei-finsing.de
Dienstag 09.30 Uhr bis 11.30 Uhr
und  15.00 Uhr bis 18.00 Uhr
Donnerstag 16.00 Uhr bis 19.00 Uhr
Freitag 16.00 Uhr bis 18.00 Uhr
 www.finsing.de
 www.eMedienBayern.de
Recyclinghof Am Steinfeld 5
und Sperrmüllannahme 0,25 cbm = 5,00 €
 0,50 cbm = 10,00 €
 1,00 cbm = 20,00 €
Rest- oder Biomüllsack  4,00 €
 März bis Oktober
Mittwoch 17.00 Uhr bis 19.00 Uhr
Samstag 09.00 Uhr bis 13.00 Uhr
 November bis Februar
Mittwoch 16.00 Uhr bis 17.30 Uhr
Samstag 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr
Nachbarschaftshilfe Pfarrverband
Finsing/Gelting  0151/64622033
oder Sprechstunde am letzten Donnerstag des Monats
von 10.00 Uhr – 11.00 Uhr 08121-2206128
im Seniorenzentrum Neufinsing, Münchner Str. 8
Pflegestern - Betreutes Wohnen zu Hause
Telefon 08121-2206121
E-Mail  bwzh-finsing@pflegesterngmbh.de
 www.pflegesterngmbh.de
Kreismülldeponie Isen Baumgartner-Bogen 1, 84424 Isen
 08083-1459
Mo, Di, Do, Fr 08.00 Uhr bis 12.00 Uhr
und  13.00 Uhr bis 17.00 Uhr
Mittwoch 08.00 Uhr bis 12.00 Uhr
Samstag 08.00 Uhr bis 13.00 Uhr

Kinderland Neufinsing Zur Sonnwend - 
Ausflug ins Theater zu Aladin

Unsere Vorschüler durften am 05.03.2024 den ersten großen 
Ausflug in diesem Jahr starten. Mit S- und Trambahn ging es 
schon früh Richtung München ins Theater für Kinder. 



Finsing - 5 - Nr. 12/24

Müllabfuhr: Feiertagsregelung zu Ostern
Das Landratsamt Erding weist darauf hin, dass wegen der Oster-
feiertage die Mülltonnen und Gelben Säcke in der Karwoche 
(KW 13) einen Tag früher geleert werden. Die Montagsleerung 
findet bereits am Samstag, 23.03.2024 statt. In der Woche nach 
Ostern verschieben sich die Abholtermine jeweils einen Tag 
nach hinten. Beachten Sie hierzu auch die Entsorgungskalender 
oder die Abfall-App des Landkreis Erding.

Freiwillige Feuerwehr Finsing
Wir laden alle Kartler recht herzlich zu unserem Preiswatten ein.
Wann: am Samstag, den 23.03.2024
Wo: im Feuerwehrhaus Finsing
Anmeldung: ab 18.30 Uhr
Beginn: 19.00 Uhr
Es gibt Geld- und Sachpreise!
Fürs leibliche Wohl ist selbstverständlich auch gesorgt.
Wir freuen uns auf Euer Kommen.

Freie Wählergruppe Finsing
Informationsveranstaltung am 24.03.2024
Die Freie Wählergruppe Finsing lädt alle interessierten 
Bürgerinnen und Bürger, am 24.03.2024 um 19:30 Uhr, zu einer 
Informationsveranstaltung ins Finsinger Burschenstüberl ein. 
Uns ist es ein Anliegen über die aktuelle Gemeindepolitik zu be-
richten und uns mit Ihnen über zukünftige Vorhaben in unserer 
Gemeinde auszutauschen. Deshalb hoffen wir auf Ihr Interesse 
und freuen uns auf eine rege Teilnahme.
Ihre Gemeinderäte
Andreas Wimmer, Franz Keimeleder und Ludwig Lex

Neue Ausgabe 
des Unternehmermagazins 
„gehSchaufensterln“
Liebe Finsingerinnen und Finsinger,
Im Mai soll eine nächste Ausgabe des gehSchaufensterln 
kostenlos an die Finsinger und Neuchinger Haushalte verteilt 
werden. Damit es eine vielfältige, umfangreiche und interessante 
Ausgabe wird, sind Sie gefragt:
Möchten Sie als Finsinger Verein die Gelegenheit nutzen, 
kostenlos über Ihre Arbeit, ein neues Projekt oder ein Jubiläum 
zu berichten? Dann melden Sie sich gern bis zum 7. April bei 
uns, damit wir alles Weitere besprechen können. Vorlagen be-
nötigen wir dann in der Woche danach. Unternehmer können 
sich wie gewohnt an uns wenden.
Gerne stehen wir auch für Anregungen und Rückfragen zur 
Verfügung. Wir freuen uns, für die Finsinger und Neuchinger 
ein Magazin mit bunten Themen zusammenstellen zu können. 
Kontakt über geh-schau@gewerbe-finsing.de oder Tel. 08121-
988996 bzw. 08123-989612.
Gertrud Eichinger und Sabine Drexler für das Redaktionsteam 
des BDS-Gewerbeverbandes Finsing-Neuching

Kinderland Neufinsing Sankt Georg - 
Ausflug ins Münchner Kindertheater

Am Mittwoch, den 13. März, be-
gaben sich die Kinder des 
Kinderland St. Georg auf einen 
Ausflug, um das Münchner 
Kindertheater zu besuchen. 
Dort wurde das Stück „Oh, wie 
schön ist Panama“ aufgeführt, 
das bei den kleinen Zuschauern 
auf große Begeisterung stieß.
Die liebevoll gestalteten 
Kulissen und die fesselnde 
Handlung zogen die Kinder 
sofort in ihren Bann. Sie 
tauchten ein in die Welt der 
Abenteuer von Panama und 
seinen liebenswerten Be-
wohnern.

Im Anschluss an das Theatererlebnis genossen die kleinen Be-
sucher ein gemeinsames Essen im Löwenbräukeller. Es gab 
Nuggets mit Pommes und Ketchup, was bei den Kindern auf 
große Zustimmung stieß und ihre Energiereserven wieder auflud.
Ein herzlicher Dank gilt dem Elternbeirat, der diesen Ausflug 
möglich gemacht hat. Durch ihr Engagement konnten die Kinder 
einen bereichernden Tag voller Kultur und gemeinschaftlicher 
Erlebnisse genießen. Solche Aktivitäten tragen dazu bei, den 
Horizont der Kinder zu erweitern und den Zusammenhalt inner-
halb der Gemeinschaft zu stärken.
Katja Kordowske
Fachkraft Sprach-Kita

Kinderland Eicherloh Am Park - 
Osternester basteln

Fast schon traditionell ist das 
Osternestbasteln mit den Eltern 
im Kinderhaus. So haben sich 
die Mamas oder Papas in der 
ersten Märzwoche an drei ver-
schiedenen Nachmittagen im 
Kinderhaus getroffen. In Ge-
meinschaftsarbeit mit den 
Kindern wurden dann die Oster-
nester gestaltet. Das ge-
meinsame Basteln war ein 
schöner Ausgleich zum Alltag 
und ist für die Kinder immer ein 
besonderes Erlebnis. Auch den 
bastelnden Elternteilen machte 

es viel Freude - denn Zuhause ist die Auswahl an Bastelmaterial 
oftmals etwas kleiner.
Gleich am Montag wurden in der Krippe Küken-Ostertüten mit 
Hilfe der Gabeltechnik gestaltet. Am Mittwoch und Donnerstag 
durften die Kindergartenkinder mit ihren Eltern kreativ werden. 
Dabei stand das Thema Upcycling im Mittelpunkt. Mitgebrachte 
leere Milchkartons wurden in Hasennester verwandelt. Die 
fertigen Nester warten nun in den Gruppenräumen auf den 
Osterhasen und hoffen, dass sie reichlich befüllt und an-
schließend versteckt werden. Für die Füllung der Nester sorgt 
auch dieses Jahr wieder der Elternbeirat, daher möchten wir 
vorab schon mal Danke sagen.
Katharina Zehetmair
Leitung Kinderland Eicherloh - Am Park

Wer suchet, der findet!
Kleinanzeigen im Mitteilungsblatt .



Finsing - 6 - Nr. 12/24

Frauen:
KC Neufinsing – KC Poing I 1647 – 1708
Die Frauen verloren ihr Match. Beste Keglerin war Marion 
Thomas mit 431 Holz.
Offene Klasse 100 Schub:
Am nächsten Spieltag Gut Holz
Th. Wachinger

Spazierrunde in Finsing
Am 27. April 2024 treffen sich die Damen und Herren um 14.30 
Uhr am Maibaum in Finsing. Wer mit dem MVV vom Rathaus 
nach Finsing fahren will, steigt mit uns um 14.23 Uhr in den Bus 
ein. Am Maibaum starten wir zu einer Rundtour. Mal schauen, 
was wir uns näher anschauen können, vielleicht macht uns ja 
jemand seine Türen oder seinen Garten auf. Zum Abschluss 
machen wir uns gerne auf den Weg zum gemütlichen Teil und 
kehren zu Kaffee und Kuchen ein.
Neue Spaziergänger sind uns immer willkommen. In der Gruppe 
gehen viele interessante Gesprächspartner. Kommen Sie doch 
einfach mal mit.
Seniorenreferentin Gertrud Eichinger

Wählergruppe Neufinsing
Auf geht’s zum lustigen Ostereier-Suchen!
Die Wählergruppe Neufinsing lädt auch in diesem Jahr wieder 
alle Bürgerinnen und Bürger und insbesondere alle Kinder am 
Karsamstag, 30. März 2024, zum lustigen Ostereier-Suchen bei 
der Kapelle am Saurüssel zwischen Neufinsing und Finsing ein. 
Der Startschuss für die Suche ist um 14:00.
Damit erfolgreich gesucht werden kann, bitten wir wieder darum, 
ein leeres Osterkörbchen mitzubringen.
Bei schlechtem Wetter muss die Veranstaltung leider ausfallen, 
eine entsprechende kurzfristige Information hierzu werden wir 
auf unserer Homepage (www.waehlergruppe-neufinsing.de) 
bereitstellen.
Wir freuen uns auf Ihr/Euer Kommen!
Michael Suhre für die Wählergruppe Neufinsing

Lust auf Steckerlfisch zum Mitnehmen 
am Karfreitag?
Dann kommen Sie doch am Karfreitag, den 29. März 2024 ab 
11.30 Uhr zum Feuerwehrhaus Eicherloh.
Nur auf Vorbestellung ab Sonntag, 24. März unter der Tel. Nr.: 
0176/ 45708865.
Es freut sich die Feuerwehr Eicherloh.

Kulturverein Jagdhaus Maxlruh 
Eicherloh e. V.
Am Freitag den 22.03.2024 brauchen wir wieder viele fleißige 
Hände zum Binden der Girlanden für den Osterbrunnen. Wer 
helfen möchte, ist herzlich dazu eingeladen. Treffpunkt ist der 
Vereinskeller am Kindergarten in Eicherloh um 15:00 Uhr.
Für das Schmücken des Brunnens benötigen wir ebenfalls 
noch Freiwillige. Wer Interesse hat, kommt am Samstag den 
23.03.2024 um 09:00 Uhr in den Park, um die Girlanden anzu-
bringen und Ostereier aufzuhängen.
Wenn ihr Euch anmelden wollt oder Rückfragen habt, könnt ihr 
Otto Isemann unter der 08123-2472 erreichen. Bitte beachtet 
auch unsere Internetseite http://www.jagdhaus-maxlruh.de/ um 
eventuelle Änderungen zu erfahren.
Der Ostergottesdienst findet am 31.03.2024 um 10:30 Uhr im 
Park statt.
Vielen Dank.
Euer Kulturverein Eicherloh

„Die FinSingers“ – Chorgemeinschaft 
Finsing e.V.

Einladung zur Mitgliederversammlung 2024
Wir laden herzlich ein zu unserer Mitgliederversammlung am 
Donnerstag, dem 4. April, in der Griechischen Taverna Pelikanos 
in Neufinsing. Beginn ist um 19:30.
Die Tagesordnung:

1. Begrüßung
2. Verabschiedung des Protokolls der Mitgliederversammlung 

2023
3. Bericht des Vorstands
4. Kassenbericht
5. Entlastung des Vorstands
6. Anträge
7. Verschiedenes
8. Wünsche und Anregungen

Wir freuen uns auf zahlreichen Besuch der Mitglieder. Auch Neu-
gierige und am Vereins- und Chorgeschehen Interessierte sind 
sehr herzlich willkommen.
Rupert Lex, 2. Vorsitzender

FC Finsing e.V.

Ergebnisse
FC Finsing - TSV Allershausen   3:2
13.03.2024, 19:30 Uhr

Spielvorschau
FC Finsing - FC Eitting
24.03.2024, 14:00 Uhr
FC Finsing II - FC Forstern
24.03.2024, 16:00 Uhr
FC Finsing III - FC Fraunberg
27.03.2024, 19:30 Uhr

FC Finsing e.V.

Wattturnier
Der FC Finsing bedankt sich für die zahlreichen Teilnehmer am 
Wattturnier und gratuliert den Siegern.
1. Platz (257 Punkte)
Prill Gerhard, Prill Werner
2. Platz (242 Punkte)
Held Sepp, Held Christine
3. Platz (241 Punkte)
Hartmann Robert, Brenner Christian
Wir freuen uns schon auf nächstes Jahr!

KC Neufinsing

Kegelkreisrunde
18. Spieltag
Männer:
KC Neufinsing I – TSV Erding 1743 – 1681
Zum Schluss doch noch ein Sieg möglich gemacht. Bester 
Kegler war Michael Brabenetz mit 462 Holz. 
Herzlichen Glückwunsch.
KC Neufinsing II – KC Poing II 1753 – 1738
Ein spannendes Match zeigte die 2. Mannschaft mit einem Sieg.
Bester Kegler war Dominik Dietrich mit 470 Holz.
Herzlichen Glückwunsch.
KC Neufinsing III – KC Forelle Moosach II 1503 – 1694
Das gewohnte Bild, beste Keglerin war Anja Gregori mit 417 
Holz.



Finsing - 7 - Nr. 12/24

19:00 - 20:00 Ottersberg, Gigging, Geltinger 
Au u. Unterspann

16:00 Finsing Karfreitagsliturgie, anschl. Anbetung:
17:00 - 18:00 Neufinsing
18:00 - 19:00 Oberdorf und Unterdorf
19:00 - 20:00 Hofener Str.

Samstag, 30.03.2024,Karsamstag
16:00 Finsing Kinderauferstehungsfeier mit Speiseweihe
20:00 Gelting Feier der Osternacht mit Speiseweihe
Sonntag, 31.03.2024, Hochfest der Auferstehung des Herrn
Sammlung für unsere Kirchen
10:00 Finsing Festgottesdienst mit Elementen der 

Osternach und Speiseweihe
StiGo f. +Georg und Anna Hartinger

19:00 Gelting Festgottesdienst mit Speiseweihe
A f. +Eltern und Großeltern Michaela und 
Josef Röckenschuß

Montag, 01.04.2024, Ostermontag
08:30 Finsing Gottesdienst mit Speiseweihe

A f. +Eltern und Großeltern Reiser
A f. +Hans Reiser

10:00 Gelting Gottesdienst mit Speiseweihe
StiGo f. +Geschwister Josef und Anni Huber 
(Moller) und +Angehörige
JA f. +Tante Anni Bauer
A f. +Onkel Josef Bauer und +Eltern Therese 
und Georg Eberhart und +Eltern Rosa und 
Josef Jell
A f. +Eltern Anton und Rosa Pregler
A f. +Ehemann, Vater und Opa Thaddäus 
Burgahrt
A f. +Eltern, Schwiegereltern und Großeltern
A zu Ehren der Hl. Mutter Gottes

Evang.-Luth. Kirchengemeinde 
Markt Schwaben
Anschriften
Evang.-Luth. Pfarramt, Martin-Luther-Str. 22,
85570 Markt Schwaben
Tel 0 81 21/4 00 40, Fax 4 69 45
Pfarrer Fuchs – Tel.: 0 81 21/ 250 70 45
Büro: Mo, Di, Mi, Fr 9 - 12 Uhr (Susanne Kleinheins)

Gottesdienste
Sonntag, 24.03., Palmsonntag
10.00 Uhr Familiengottesdienst mit Blechbläserchor
Im Anschluss Matinée „Stadt -Land – Fluss“ des Blechbläser-

chores
Donnerstag, 28.03., Gründonnerstag
19.00 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl zum Grün-

donnerstag
Freitag, 29.03., Karfreitag
10.00 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl am Karfreitag
15.00 Uhr Musik zur Todesstunde Jesu in der 

Philippuskirche
Sonntag, 31.03., Ostersonntag
(Achtung: Umstellung auf Sommerzeit)
06.00 Uhr Osternacht mit Abendmahl
10.00 Uhr Festgottesdienst zu Ostern m. Abendmahl

Schützengesellschaft Jennerwein 
Eicherloh e.V.
Es ist wieder so weit, Ostern steht vor der Tür!! Wir laden alle 
Mitbürgerinnen und Mitbürger, ob jung ob alt, Schütze oder 
Nichtschütze zu unserem traditionellen Ostereierschießen ein.
Die bunten Eier können mit Luftgewehr, Luftpistole oder dem 
Lichtpunktgewehr „erschossen“ werden oder ihr versucht euer 
Glück an der Losbude.
Am Donnerstag den 28.03.2024 ab 18.30 Uhr im Bürgerhaus 
Eicherloh.
Für Speis und Trank ist ausreichend gesorgt.
Auf einen geselligen und lustigen Abend mit vielen bunten 
Ostereiern freut sich
die Vorstandschaft

GTEV Stoabergler Gelting e.V.
Hoagarten am Palmsonntag, den 24.03.2024
Beginn 13:30 Uhr
Bürgerhaus Pliening
Eintritt 8 €

Pfarrverband Gelting-Finsing
Pfarrbüro Finsing: Tel.: 08121-81497
Pfarrbüro Gelting: Tel.: 08121-81469
E-mail: pv-gelting-finsing@ebmuc.de

Sonntag, 24.03.2024, Palmsonntag
Sammlung für das Heilige Land
08:30 Gelting Gottesdienst mit Palmsegnung

Beginn im „Obermoar-Hof“
Vor dem Gottesdienst Verkauf von Palm-
buschen durch die Frauengruppe Gelting
A f. +Angehörige der Kappelmeierfamilie in 
Unterspann

10:00 Finsing Familiengottesdienst mit Palmsegnung
Beginn am Parkplatz vor der Kirche.
Vor dem Gottedienst Verkauf von Palm-
buschen und Osterkerzen durch den Mütter-
verein Finsing
A f. +alle Angehörigen der Familie Buchmann
A f. +Ehemann, Vater und Opa Josef Kufer
A f. +Ehemann, Vater und Opa Gerhard 
Huber
StiGo f. +Anna und Valentin Huber
A f. +Eltern und Großeltern Hans und Ursula 
Hartl und Brüder Sylvester und Hans
JA f. +Vater Michael Buchmann

13:00 Finsing Rosenkranz
Mittwoch, 27.03.2024, Mittwoch der Karwoche
14:00 Gelting Beerdigung

Seelengottesdienst f. +Rudolf Sebastian Wid-
mann

Donnerstag, 28.03.2024,Gründonnerstag
18:30 Finsing Abendmahlmesse mit Kinderelementen, 

anschl. Anbetung bis 21:30 Uhr
20:00 Gelting Abendmahlmesse, anschl. Anbetung bis 

21:30 Uhr
Freitag, 29.03.2024, Karfreitag
10:00 Gelting Kinderkreuzweg
14:30 Gelting Karfreitagsliturgie, anschl. Anbetung:

15:30 - 16:00 Kinder und Jugendliche
16:00 - 17:00 Untergelting
17:00 - 18:00 Obergelting
18:00 - 19:00 Pliening



Finsing - 8 - Nr. 12/24

Dienstag, 26.03.2024
Apotheke am Hirschbach, Forstern
Hauptstr. 22
Tel.: 08124 / 91 00 45
Rosen-Apotheke, Oberding
Hauptstr. 39
Tel.: 08122 / 8 40 44
Mittwoch, 27.03.2024
Apotheke im West Erding Park, Erding
Johann-Auer-Str. 4
Tel.: 08122 / 22 73 60
Herz-Apotheke im City-Center, Poing
Alte Gruber Str. 2-6
Tel.: 08121 / 97 67 76
Donnerstag, 28.03.2024
Tassilo-Apotheke, Niederneuching
Münchner Str. 18
Tel.: 08123 / 8 89 09 14
Freitag, 29.03.2024
Herz-Apotheke im Ärztehaus, Poing
Bürgerstr. 2
Tel.: 08121 / 99 55 00
Sempt Apotheke, Erding
Gestütring 19
Tel.: 08122 / 8 57 99

Wichtige Telefonnummern
Ärztlicher Bereitschaftsdienst  .................................... 116 117
Anonyme Alkoholiker  ................  jeden Mittwoch ab 19.30 Uhr
Treffen in Erding, Dr.-Henkel-Str. 10
Arche München (Selbstmordverhütung)  .............  089-33 40 41
Frauennotruf Erding – Frauenhaus  ................  08122-5537790
.............................................................................  08122-976242
Giftnotruf im Klinikum Rechts der Isar  ....................  089-19240
Krisendienst Psychiatrie-Wohnortnahe Hilfe in seelischer Not
täglich von 0 bis 24 Uhr  ...................................  0800-6553000
Malteser Mahlzeitendienst (Erding)  ...............  08122-9955177
.............................................................................  0800-3020109
Nachbarschaftshilfe Finsing/Gelting  ............. 0151/64622033
Notruf; Rettungsdienst, Feuerwehr  .................................. 112
Polizei  .................................................................................. 110
Polizeiinspektion Erding  .....................................  08122-968-0
Stromversorgung E.ON Bayern (Störstelle)  ...  0941-28003366
Telefonseelsorge evangelisch  ..........................  0800-1110111
Telefonseelsorge katholisch  .............................  0800-1110222
Tierschutzverein Landkreis Erding  ...............  08122-9597500
Tourismus Region Erding e.V.  .........................  08122-558488
VE München Ost (Notdienst Abwasser)  ...........  0175-2617697
Wasserversorgung Finsing Rufbereitschaft
während der üblichen Rathaus-Öffnungszeiten  ..  08121-9905-0
außerhalb die kostenfreie Notfallnummer  .........  0800-66677246
Wasserzweckverband Moosrain
für Eicherloh (Störstelle)  ...............................  0800 MOOSRAIN
oder  ................................................................... 0800 66677246
Weißer Ring (für Kriminalitätsopfer)  .......................... 116 006

Zahnärztlicher Notfalldienst
23. und 24.03.
Dr. Philipp Bausch
Anzinger Str. 20, 85586 Poing
08121 / 975800
Weitere Zahnärzte unter: www.notdienst-zahn.de
Behandlungszeit: Sa./So. von 10 – 12 Uhr und 18 – 19 Uhr.
In der übrigen Zeit ist der dienstbereite Zahnarzt für unauf-
schiebbare Fälle telefonisch zu erreichen.
Aktuelle Notdiensttermine unter: www.kzvb.de

Apothekendienst
Freitag, 22.03.2024
Johannes-Apotheke, Erding
Friedrich-Fischer-Str. 7
Tel.: 08122 / 1 36 06
St. Margarethen-Apotheke OHG, Markt Schwaben
Alte Bräuhausgasse 1
Tel.: 08121 / 34 59
Samstag, 23.03.2024
Fuchs-Apotheke, Erding
Zugspitzstr. 57
Tel.: 08122 / 4 88 22
St.-Georg-Apotheke, Poing
Bahnhofstr. 2
Tel.: 08121 / 9 90 60
Sonntag, 24.03.2024
Falken-Apotheke, Markt Schwaben
Bahnhofstr.15
Tel.: 08121 / 34 10
Rathaus-Apotheke im SemptPark, Erding
Pretzener Str. 10
Tel.: 08122 / 2 27 69 22
Montag, 25.03.2024
Rathaus-Apotheke, Neufinsing
Münchner Straße 6
Tel.: 08121 / 71324

Impressum

Amts- und Mitteilungsblatt 
der Gemeinde Finsing
Das Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Finsing   
erscheint wöchentlich jeweils freitags.

–  Herausgeber, Druck und Verlag:
 LINUS WITTICH Medien KG, Peter-Henlein-Straße 1, 91301 Forchheim,  

Telefon 09191/7232-0, www.wittich.de
– Verantwortlich für den amtlichen Teil:
 Der Erste Bürgermeister der Gemeinde Finsing Max Kressirer,  

Rathausplatz 1, 85464 Finsing
 für den sonstigen redaktionellen Inhalt und den Anzeigenteil:
 gemäß § 7 Abs.1 TMG:  

Geschäftsführer Christian Zenk in LINUS WITTICH Medien KG. 
 Nach §§ 8 bis 10 TMG sind die LINUS WITTICH Medien als Diensteanbieter 

nicht verpflichtet, übermittelte oder gespeicherte fremde Informationen zu 
überwachen oder nach Umständen zu forschen, die auf eine Rechtswidrig-
keit hinweisen.

– Jährlicher Bezugspreis: 12,00 € - nur im Abonnement über die Gemeindever-
waltung zu beziehen

– Im Bedarfsfall Einzelexemplare durch den Verlag zum Preis von € 0,40 
zzgl. Versandkostenanteil.

Für Text- und Anzeigenveröffentlichungen sowie Fremdbeilagen gelten die all-
gemeinen Geschäftsbedingungen und die z.Zt. gültige Anzeigenpreisliste. 
Schadenersatzansprüche sind ausgeschlossen. Bei Nichtbelieferung ohne Ver-
schulden des Verlages oder infolge höherer Gewalt, Unruhen, Störungen des 
Arbeitsfriedens bestehen keine Ansprüche gegen den Verlag.

Urheberrechtshinweise:
Der Inhalt und das Layout dieser Webpräsentation sind urheberrechtlich geschützt. 
Nachdrucke und sonstige Verwendung jeglicher Art, auch auszugsweise, bedürfen 
der ausdrücklichen schriftlichen Genehmigung des Verlages.

Eine Veröffentlichung der WITTICH Medien KG Foto: fotolia.com / Kzenon

Mit Ihrer Anzeige...

allen zeigen, dass Sie

sich jetzt trauen.

Anzeige online aufgeben 
wittich.de/hochzeit

Gerne auch telefonisch unter Tel. 09191 7232-0



Finsing - 9 - Nr. 12/24

DHH in Neufinsing (Pfarrpfründe),
146 qm Wohnfläche, Baujahr 1997,
Ziegelbauweise, Gastherme, 506
qm Grund, Erbpacht (407 € /
Monat), zu verkaufen: 650.000 €.
Tel. 0177/7099222

KOMM IN UNSER TEAM

DEINE KARRIERE & AUSBILDUNG IN DER REGION

GEWO Feinmechanik GmbH 
Bahnhofstraße 23
85457 Wörth/Hörlkofen

Tel. 0 81 22/97 48-0
www.gewo.net

BEWIRB.
DICH.

JETZT. 

Check hier unsere 

offenen Stellen

Bei uns findest Du jede Menge Jobs

von Account Manager m/w/d

bis  Zerspanungsmechaniker m/w/d

und spannende Ausbildungsberufe
sowie duale Studiengänge im 
kaufmännischen und technischen 
Bereich.

JOBS 
IN IHRER REGION Ein Produkt der  

LINUS WITTICH Medien Gruppe

Anzeige online buchen: anzeigen.wittich.de

 Private Kleinanzeigen 

Senden Sie alles an: 
LINUS WITTICH Medien KG, Kleinanzeigen - Postfach 223, 

91292 Forchheim, Fax 09191 7232-30 oder online unter: 
anzeigen.wittich.de

Gehen Sie gleich auf anzeigen.wittich.de, wählen Ihren Ort aus
und geben Sie Ihre Kleinanzeige dort online auf.
Oder füllen Sie dieses Formular aus und schicken Sie es an uns.

Wichtiger Hinweis: Bitte beachten Sie beim Ausfüllen der Felder, dass hinter je-
dem Wort, jeder Zahl, jedem Satzzeichen ein Kästchen als Zwischenraum frei bleibt.

Anzeige mit Rahmen. 
Der Rahmen kostet 5,- € zusätzlich.

Chiffre: Achtung! Für die Zusendung der Zuschriften
fällt eine einmalige Gebühr von 10,- € an.

Bitte geben Sie Ihre genaue Anschrift an.

PLZ / Ort

Straße / Hausnummer

Name / Vorname

Wünschen Sie Bankeinzug, geben Sie Ihre Bankverbindung an 
oder legen Sie Ihrer Bestellung Bargeld bei.

Bankeinzug Bargeld liegt bei
SEPA-Lastschrift-Mandat Gläubiger-ID: DE1302600000116620
Ich/Wir ermächtige/n die LINUS WITTICH Medien KG, eine einmalige Zahlung in Höhe des aus obigem 
Auftrag resultierenden Gesamtbetrags von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zu-
gleich weise ich mein/weisen wir unser Kreditinstitut an, die von LINUS WITTICH Medien KG auf mein/un-
ser Konto gezogene Lastschrift einzulösen. Die Mandatsreferenz wird separat mitgeteilt. Hinweis: Ich kann/
wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belaste-
ten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstiut vereinbarten Bedingungen.

Datum Unterschrift

schon ab 
5,- €

Ihre neue private Kleinanzeige

Bis hierher für 5,- € inkl. MwSt.

Bis hierher für 10,- € inkl. MwSt.

IBAN
DE

5-Zimmer-Wohnung in Musterhau-
sen zu vermieten. 90 qm, Zentral- 
heizung, Balkon, Dachterrasse, Kel-
lerabteil. Einbauküche mit E-Gerä-
ten vorhanden. Garten, Garage und 
kleine Werkstatt. Miete 5,- EUR/qm, 
zzgl. NK. Tel. 01234/567890

*Muster mit 225 Zeichen und Zusatzoption „Rahmen“.

Bitte beachten: NICHT für Geschäftsanzeigen/Familienanzeigen (Danksagungen, Grüße usw.)

Ihre hiermit übermittelten Daten werden nur zur Erfüllung des Auftrages verwendet und gem. den ge-
setzlichen Vorschriften gespeichert. Ihre Anzeige ist auch über den Erscheinungstag hinaus in unserem 
Online-Portal zu finden.

Ihren Traumpartner finden

 mit einer Kleinanzeige.

anzeigen.wittich.de

Job gesucht?
Mit einem Blick ... 
in den Stellenmarkt können Sie  
schnell und bequem fündig werden!

Weitere Jobs unter jobs-regional.de



Finsing - 10 - Nr. 12/24



Finsing - 11 - Nr. 12/24

www.wittich.de

04916 Herzberg 
(Brandenburg)
An den Steinenden 10

36358 Herbstein 
(Hessen)
Industriestraße 9 – 11

54343 Föhren
(Rheinland-Pfalz)
Europa-Allee 2

Mit uns erreichen 
Sie Menschen.

Wir setzen ein Zeichen für den Klimaschutz!
... denn dank innovativer Photovoltaik-Technik auf  
unseren Dächern können wir bis zu 12% unseres  
benötigten Stroms aus Sonnenenergie nutzen  
und somit mehr als 150.000 kg CO2 vermeiden!

UNSERE NEUEN MITARBEITER: 
RUND UM DIE UHR IM EINSATZ!



Finsing - 12 - Nr. 12/24

Alexandra Strasser-Lauschke
Rechtsanwältin

Rosenstraße 1c | 85586 Poing
Telefon: 08121-25 367 54  
Telefax: 08121-25 367 55
E-Mail: sl@strasser-lauschke.de  
www.strasser-lauschke.de

Flexible Besprechungstermine
§ ➢ Familienrecht 

➢ Erbrecht  

➢ Arbeitsrecht

➢ Verkehrsrecht

Carmen Engel

Ihr Verkaufsinnendienst

Wie kann ich Ihnen helfen?

Tel.: 09191 723260
Fax. 09191 723242 

c.engel@wittich-forchheim.de
www.wittich.de

Anzeigenwerbung | Beilagenverteilung | Drucksachen

Ich bin für Sie da...

Steckerlfisch am Karfreitag
bei Geyer & Pretsch und am Netto ab 10 Uhr 

Es freut sich Eder‘s Steckerlfisch.
Vorbestellung unter 0178-48 38 209

www.die-baumexperten.de
Gartenpflege ✔
Wurzelstockfräsen ✔
Problemfällung ✔
Fa. Hans Lachner Tel. 089 900 59 770

Schnell
Zuverlässig
Preiswert

Die

Baumexperten

 

* 4 Anzeigen schalten und nur 3 bezahlen. Die Ausgaben sind je frei wählbar.  Angebot gilt 
nicht für private Kleinanzeigen, ebenso ausgeschlossen sind Oster- und Weihnachtsanzeigen. 
Angebot nicht kombinierbar mit bestehenden Aufträgen und nur bis zum 30.04.2024

ANGEBOTANGEBOT**
3 + 13 + 1

FRÜHLINGS- 
AKTION JETZT 

ANZEIGEN SCHALTEN!

Telefon:   (09191) 72 32 - 60
E-Mail:     c.engel@wittich-forchheim.de

 

* 4 Anzeigen schalten und nur 3 bezahlen. Die Ausgaben sind je frei wählbar.  Angebot gilt 
nicht für private Kleinanzeigen, ebenso ausgeschlossen sind Oster- und Weihnachtsanzeigen. 
Angebot nicht kombinierbar mit bestehenden Aufträgen und nur bis zum 30.04.2024

ANGEBOTANGEBOT**
3 + 13 + 1

FRÜHLINGS- 
AKTION JETZT 

ANZEIGEN SCHALTEN!

Telefon:   (09191) 72 32 - 60
E-Mail:     c.engel@wittich-forchheim.de

 

* 4 Anzeigen schalten und nur 3 bezahlen. Die Ausgaben sind je frei wählbar.  Angebot gilt 
nicht für private Kleinanzeigen, ebenso ausgeschlossen sind Oster- und Weihnachtsanzeigen. 
Angebot nicht kombinierbar mit bestehenden Aufträgen und nur bis zum 30.04.2024

ANGEBOTANGEBOT**
3 + 13 + 1

FRÜHLINGS- 
AKTION JETZT 

ANZEIGEN SCHALTEN!

Telefon:   (09191) 72 32 - 60
E-Mail:     c.engel@wittich-forchheim.de

*Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar!

Fo
to

: f
ot

ol
ia

.c
om

 / 
lig

ht
w

av
em

ed
ia

Eine Veröffentlichung der WITTICH Medien KG

Besondere Tage

besonders ehren.

Ihre Geburtstags-Anzeige.

Anzeige online aufgeben

anzeigen.wittich.de
Gerne auch telefonisch unter Tel. 09191 7232-0


